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부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

안전도시과 4,056,654 3,158,221 898,433

국 10,344 10,344 0

시 656,593 222,068 434,525

구 3,389,717 2,925,809 463,908

재난예방 및 대응력 강화 544,720 404,932 139,788

국 10,344 10,344 0

시 222,593 112,068 110,525

구 311,783 282,520 29,263

재난예방 및 복구체계 구축 258,906 176,510 82,396

시 182,200 100,000 82,200

구 76,706 76,510 196

재난예방 대비훈련 7,400 7,790 △390

201 일반운영비 7,400 7,790 △390

01 사무관리비 7,400 7,790 △390

○ 재난대응 안전한국훈련 1,140 1,200 △60

- 현수막, 현판 등 홍보물 950 1,000 △50

- 훈련관련 사무용품 등 190 200 △10

○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비

1,795 1,890 △95

○ 지역안전관리계획서 유인 3,080 3,200 △120

○ 재난관련 메뉴얼 작성(제본)

920 1,000 △80

○ 재난관련 홍보물(현수막 등)

465 500 △35

경정 950,000원

경정 190,000원

경정 1,795,000원

경정 3,080,000원

경정 920,000원

경정 465,000원

재난안전대책본부 운영 34,484 15,712 18,772

시 19,000 0 19,000

구 15,484 15,712 △228

201 일반운영비 23,869 14,012 9,857

시 10,000 0 10,000

구 13,869 14,012 △143

01 사무관리비 23,869 14,012 9,857

○ 재난종합상황실 운영 450 500 △50

○ 재난안전대책비상근무자 급식비

1,769 1,862 △93

○ 동절기 방재 활동복(재난관리상사업비)

10,000 0 10,000

경정 450,000원

경정 1,769,000원

250,000원*40명

시 10,000 0 10,000

202 여비 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

○ 재난안전 선진지견학(재난관리상사업비)

9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재난관련 업무추진 1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

주민참여 재난예방사업 운영 26,116 22,120 3,996

시 5,000 0 5,000

구 21,116 22,120 △1,004

201 일반운영비 5,434 5,720 △286

01 사무관리비 5,434 5,720 △286

○ 안전문화운동 홍보물(전단 등)

4,714 5,000 △286경정 4,714,000원

301 일반보상금 16,305 11,900 4,405

시 5,000 0 5,000

구 11,305 11,900 △595

09 행사실비보상금 2,375 2,500 △125

○ 민간단체 교육여비 2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

11 기타보상금 13,930 9,400 4,530

○ 민간단체 방재활동용 의류

6,930 7,400 △470

○ 자율방재단 등 안전관리 활동복(재난관리상

사업비) 5,000 0 5,000

경정 6,930,000원

25,000원*200명

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 4,377 4,500 △123

06 보험금 4,377 4,500 △123

○ 자율방재단 보험료 4,377 4,500 △123경정 4,377,000원

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 42,252 20,252 22,000

시 22,000 0 22,000

구 20,252 20,252 0

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 재난상황실 시스템 정비(재난관리상사업비)

22,000 0 22,00022,000,000원

시 22,000 0 22,000

안전관련 각종 위원회 운영 7,017 7,386 △369

201 일반운영비 7,017 7,386 △369

01 사무관리비 7,017 7,386 △369

○ 안전점검 전문기술자 수당 4,074 4,443 △369

- 고급 1,622 1,991 △369경정 1,622,000원

재난예방공사 137,237 103,250 33,987

시 134,000 100,000 34,000

구 3,237 3,250 △13

201 일반운영비 237 250 △13

01 사무관리비 237 250 △13

○ 건설공사 관련 도서구입 237 250 △13

- 물가자료 107 120 △13경정 107,000원



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 134,000 100,000 34,000

시 134,000 100,000 34,000

01 시설비 134,000 100,000 34,000

○ 소규모 재해예방공사(재난관리상사업비)

34,000 0 34,00034,000,000원

시 34,000 0 34,000

풍수해보험 사업 추진 4,400 0 4,400

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

307 민간이전 4,400 0 4,400

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

06 보험금 4,400 0 4,400

○ 풍수해 보험료 4,400 0 4,4004,400,000원

시 2,200 0 2,200

구 2,200 0 2,200

민방위 대응역량 강화 285,814 228,422 57,392

국 10,344 10,344 0

시 40,393 12,068 28,325

구 235,077 206,010 29,067

민방위교육·훈련의 내실화 10,562 10,150 412

201 일반운영비 7,412 7,750 △338

01 사무관리비 7,412 7,750 △338

○ 민방위계획서유인 1,140 1,200 △60

○ 민방위교육훈련소집통지서

1,140 1,200 △60

○ 민방위교육훈련 참석확인증 855 900 △45

○ 민방위대원 실기실습 교재·교구 등

950 1,000 △50

○ 주민신고홍보물 및 상호응원체계도

1,900 2,000 △100

○ 비상소집훈련 교육용 홍보물

427 450 △23

경정 1,140,000원

경정 1,140,000원

경정 855,000원

경정 950,000원

경정 1,900,000원

경정 427,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 민방위관련 업무추진 950 1,000 △50경정 950,000원

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○ 민방위통지서용 프린터 800 0 800800,000원*1대

민방위교육훈련강사 수당 14,900 0 14,900

시 7,450 0 7,450

구 7,450 0 7,450

201 일반운영비 14,900 0 14,900

시 7,450 0 7,450



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 7,450 0 7,450

01 사무관리비 14,900 0 14,900

○ 민방위교육훈련 강사수당 14,900 0 14,90014,900,000원

시 7,450 0 7,450

구 7,450 0 7,450

민방위 시설·장비 유지관리 29,849 30,849 △1,000

401 시설비및부대비 15,000 16,000 △1,000

01 시설비 15,000 16,000 △1,000

○ 민방위교육장 조경정비공사

15,000 16,000 △1,000경정 15,000,000원

민방위 장비구입 28,750 0 28,750

시 14,375 0 14,375

구 14,375 0 14,375

201 일반운영비 750 0 750

시 375 0 375

구 375 0 375

01 사무관리비 750 0 750

○ 대피시설 안내표지판 제작 750 0 750750,000원

시 375 0 375

구 375 0 375

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

시 13,000 0 13,000

구 13,000 0 13,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○ 비상발전기 설치 26,000 0 26,00026,000,000원

시 13,000 0 13,000

구 13,000 0 13,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 민방위 장비구입 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

비상급수시설 유지관리 6,400 0 6,400

시 3,200 0 3,200

구 3,200 0 3,200

201 일반운영비 6,400 0 6,400

시 3,200 0 3,200

구 3,200 0 3,200

01 사무관리비 6,400 0 6,400

○ 민방위비상급수시설 유지보수 6,400 0 6,4006,400,000원

시 3,200 0 3,200

구 3,200 0 3,200

민방위비상급수시설 수질개선사업 6,600 0 6,600



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,300 0 3,300

구 3,300 0 3,300

201 일반운영비 6,600 0 6,600

시 3,300 0 3,300

구 3,300 0 3,300

01 사무관리비 6,600 0 6,600

○ 민방위비상급수시설 수질개선 6,600 0 6,6006,600,000원

시 3,300 0 3,300

구 3,300 0 3,300

민방위 창설 기념 행사 1,165 1,200 △35

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

○ 민방위창설 기념행사 홍보물

665 700 △35경정 665,000원

전시대비 민방위 태세 확립 24,161 24,796 △635

201 일반운영비 24,161 24,796 △635

01 사무관리비 24,161 24,796 △635

○ 충무계획 유인 6,070 6,390 △320

- 전시민방위계획 1,040 1,200 △160

- 인력동원계획 1,040 1,200 △160

○ 을지연습 4,664 4,910 △246

- 상황판 제작(수리) 등 1,400 1,600 △200

- 현수막 654 700 △46

○ 을지연습 참가자 급식 및 간식비

8,751 8,820 △69

경정 1,040,000원

경정 1,040,000원

경정 1,400,000원

경정 654,000원

경정 8,751,000원

예비군 육성지원 23,000 21,000 2,000

403 자치단체등자본이전 23,000 21,000 2,000

03 예비군육성지원자본보조 23,000 21,000 2,000

○ 예비군 부대 지원 23,000 21,000 2,000경정 23,000,000원

도로유지관리 2,017,385 1,410,867 606,518

시 280,000 110,000 170,000

구 1,737,385 1,300,867 436,518

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 109,827 80,349 29,478

시 30,000 0 30,000

구 79,827 80,349 △522

노점상.노상적치물 정비 2,451 2,580 △129

201 일반운영비 2,451 2,580 △129

01 사무관리비 2,451 2,580 △129

○ 노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작 855 900 △45

- 현수막 등 380 400 △20

- 안내문 475 500 △25

○ 노점상 야간단속 급식비 1,596 1,680 △84

경정 380,000원

경정 475,000원

경정 1,596,000원



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설물 개.보수 64,676 35,069 29,607

시 30,000 0 30,000

구 34,676 35,069 △393

201 일반운영비 5,886 6,194 △308

01 사무관리비 4,020 4,230 △210

○ 도로보수원 대기실 냉·온수기 생수구입

1,040 1,080 △40

○ 장비 임차료(굴착기 등) 1,830 2,000 △170

경정 1,040,000원

경정 1,830,000원

02 공공운영비 1,866 1,964 △98

○ 시설장비 유지비(전기브레카 등)

622 720 △98경정 622,000원

202 여비 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

04 국제화여비 12,000 0 12,000

○ 해외 도로정비 선진지 견학(도로정비상사업

비) 12,000 0 12,00012,000,000원

시 12,000 0 12,000

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85

○ 가로정비관련 주요시책 업무추진

1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○ 노후 보도블럭 교체(도로정비상사업비)

18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

도로조명시설 유지관리 1,907,558 1,330,518 577,040

시 250,000 110,000 140,000

구 1,657,558 1,220,518 437,040

가로등 설치 및 유지보수 1,177,930 932,930 245,000

시 70,000 0 70,000

구 1,107,930 932,930 175,000

201 일반운영비 897,930 790,930 107,000

01 사무관리비 13,930 6,930 7,000

○ 가로등공사 설계프로그램(SGS) 구입 10,500 3,500 7,000

- 소프트웨어 구입 10,500 3,500 7,000경정 10,500,000원

02 공공운영비 884,000 784,000 100,000

○ 가로등 전기료 559,444 521,833 37,611

- 기본료 96,647 84,828 11,819

- 사용료 415,367 392,365 23,002

- 대남지하도 12,240 11,520 720

- 문현지하도 21,420 20,160 1,260

경정 96,647,000원

경정 415,367,000원

경정 12,240,000원

경정 21,420,000원



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 문화공원 지하도 7,650 7,200 450

- LG메트로 지하도 6,120 5,760 360

○ 보안등 전기료 268,540 226,151 42,389

○ 가로등 유지관리비 44,635 24,635 20,000

경정 7,650,000원

경정 6,120,000원

경정 268,540,000원

경정 44,635,000원

206 재료비 67,000 52,000 15,000

01 재료비 67,000 52,000 15,000

○ 가로등 유지보수 자재 67,000 52,000 15,000

- 등기구, 램프, 안정기 외 20종

53,000 38,000 15,000경정 53,000,000원

401 시설비및부대비 213,000 90,000 123,000

시 70,000 0 70,000

구 143,000 90,000 53,000

01 시설비 213,000 90,000 123,000

○ 대룡길 재개발구간 가로등 설치공사 0 30,000 △30,000

- 가로등 설치 6본 0 21,000 △21,000

- 기타 배관배선 등 0 9,000 △9,000

○ 용당·감만·우암지구 가로등·보안등 설치

및 정비공사 70,000 0 70,000

경정 0원

경정 0원

70,000,000원

시 70,000 0 70,000

○ 가로등 광원 교체공사 60,000 0 60,000

○ 대천초등학교 옆 가로등 설치공사

15,000 0 15,000

○ 감만고가교 하부 가로등 정비공사

8,000 0 8,000

60,000,000원

5,000,000원*3본

8,000,000원

보안등 설치 및 유지.보수 243,536 153,136 90,400

401 시설비및부대비 190,400 100,000 90,400

01 시설비 190,400 100,000 90,400

○ 보안등 보수 공사(단가계약)

92,400 42,000 50,400

○ 대연·문현지구 보안등 설치공사(단가계약) 29,000 19,000 10,000

- 보안등 설치 29,000 19,000 10,000

○ 용호·용당·감만·우암지구 보안등 설치공

사(단가계약) 29,000 19,000 10,000

- 보안등 설치 29,000 19,000 10,000

○ 보안등 정비공사 40,000 20,000 20,000

- 노후 보안등 교체 40,000 20,000 20,000

경정 92,400,000원

경정 29,000,000원

경정 29,000,000원

경정 40,000,000원

지하도 기전시설 유지보수 68,897 35,897 33,000

201 일반운영비 67,897 34,897 33,000

02 공공운영비 63,097 30,097 33,000

○ 육교승강기 유지관리 33,000 0 33,00033,000,000원

배수펌프장 유지보수 417,195 208,555 208,640

시 180,000 110,000 70,000

구 237,195 98,555 138,640



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 205,195 96,555 108,640

02 공공운영비 205,195 96,555 108,640

○ 펌프장 전기안전관리대행 수수료 10,560 7,920 2,640

- 동천배수펌프장 2,000 1,500 500

- 송선마을 배수펌프장 3,600 2,700 900

- 용호배수펌프장 4,960 3,720 1,240

○ 펌프장 시설장비 유지관리 136,000 30,000 106,000

- 모터펌프 등 수리 80,000 30,000 50,000

- 집수시설 정비 56,000 0 56,000

경정 2,000,000원

경정 3,600,000원

경정 4,960,000원

경정 80,000,000원

56,000,000원

401 시설비및부대비 210,000 110,000 100,000

시 180,000 110,000 70,000

구 30,000 0 30,000

01 시설비 210,000 110,000 100,000

○ 동천배수펌프장 수배전반 교체

210,000 110,000 100,000경정 210,000,000원

시 180,000 110,000 70,000

구 30,000 0 30,000

아름다운 도시환경 조성 164,717 11,282 153,435

시 154,000 0 154,000

구 10,717 11,282 △565

올바른 옥외광고문화 정착 164,717 11,282 153,435

시 154,000 0 154,000

구 10,717 11,282 △565

옥외광고물 관리질서 확립 164,717 11,282 153,435

시 154,000 0 154,000

구 10,717 11,282 △565

201 일반운영비 9,767 10,282 △515

01 사무관리비 8,912 9,382 △470

○ 옥외광고물 및 실명제 관련서식 2,327 2,450 △123

- 허가신청서 427 450 △23

- 현수막 신고필증 475 500 △25

- 불법광고물 경고문 스티커 475 500 △25

- 광고물실명제 스티커 950 1,000 △50

○ 옥외광고업자 교육교재 950 1,000 △50

○ 세외수입 고지서 출력용지 760 800 △40

○ 불법고정광고물 행정대집행 수수료

1,425 1,500 △75

○ 광고물 조사 및 불법유동광고물 단속 급량비

1,437 1,512 △75

○ 불법 광고물 정비 물품 구입 2,013 2,120 △107

- 현수막 절단기외 4종 475 500 △25

- 반코팅 장갑 294 310 △16

- 산업용 칼 285 300 △15

경정 427,000원

경정 475,000원

경정 475,000원

경정 950,000원

경정 950,000원

경정 760,000원

경정 1,425,000원

경정 1,437,000원

경정 475,000원

경정 294,000원

경정 285,000원



부서: 안전도시과

정책: 아름다운 도시환경 조성

단위: 올바른 옥외광고문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 현수막 끈 절단용 가위 237 250 △13

- 철사 절단용 니퍼류 152 160 △8

- 불법 광고물 단속 조끼, 모자

570 600 △30

경정 237,000원

경정 152,000원

경정 570,000원

03 행사운영비 855 900 △45

○ 불법광고물 비교전시회 855 900 △45

- 현수막 190 200 △10

- 판넬 380 400 △20

- 액자 285 300 △15

경정 190,000원

경정 380,000원

경정 285,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 선진광고문화 조성 추진 950 1,000 △50경정 950,000원

402 민간자본이전 154,000 0 154,000

시 154,000 0 154,000

01 민간자본보조 154,000 0 154,000

○ 노후간판 교체사업 154,000 0 154,000154,000,000원

시 154,000 0 154,000

행정운영경비(안전도시과) 924,387 925,695 △1,308

기본경비(안전도시과) 98,052 99,360 △1,308

기본경비(안전도시과) 98,052 99,360 △1,308

201 일반운영비 22,062 23,160 △1,098

01 사무관리비 20,862 21,960 △1,098

○ 부서운영기본수용비 13,680 14,400 △720

○ 부서기본업무수행 급식비 7,182 7,560 △378

경정 13,680,000원

경정 7,182,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원


